

Til: Styret for Naturhistorisk museum

Sakstype:	Orientering
Saksnr.:	O-SAK 1
Journalnr.:	15/294
Møtedato:	05.02.2015
Saksansvarlige:	Bjørlykke, Rogstad

Sakstittel: Finansiering av museumssektoren

Orienteringen til styret inneholder en kort redegjørelse for bakgrunn og status for fradragsretten for MVA knyttet til museumsvirksomheten samt eksisterende gaveforsterkningsordninger.

Innføring av «Kultur moms»

Med virkning fra 1. juli 2010 ble det innført såkalt «kultur moms» i form av plikt til å beregne merverdiavgift med en redusert sats på 8 % på inngangsbilletter til bl.a. utstillinger i museer og gallerier. Samtidig ble det gitt mulighet for å gjøre fradrag for inngående MVA på anskaffelser og kjøp av tjenester knyttet til museumsvirksomheten, hvilket i realiteten medførte en betydelig kostnadsreduksjon og økonomisk styrking av museumssektoren.

UiO kontaktet avgiftsmyndighetene første gang sommeren 2010 med spørsmål vedrørende rekkevidden av fradragsmulighetene for museumsvirksomheten til UiO. På bakgrunn av svarbrev fra Skatt Øst ble det da lagt til grunn at det forelå full fradragsrett for anskaffelser knyttet til den utadrettede museumsvirksomheten til NHM og KHM, samt lagerhold og konservering. Etter ny forespørsel fra UiO i 2014 har Skattedirektoratet og Skatt øst foretatt en fornyet gjennomgang av fradragsretten for museumsvirksomheten som konkluderer med en vesentlig mer begrenset fradragsrett enn det som tidligere har vært lagt til grunn (med mindre museumsvirksomheten eventuelt registreres særskilt som et eget avgiftssubjekt). Som følge av Skattedirektoratets nye vurdering er dagens situasjon at UiOs museumsvirksomhet som særskilt virksomhetsområde i avgiftsmessig forstand er bortfalt og at all fradragsført MVA fra 1.juli 2014 må rettes tilbake. Den begrensede fradragsretten innebærer at det etter denne dato i realiteten kun er fradragsrett for anskaffelser av varer og tjenester som omsettes i museumsbutikken.

Tilbakeføringskravet for MVA for siste halvår 2014 er opplyst å utgjøre kr 6,5 millioner knyttet til EA og samlet vel kr 1,4 millioner knyttet til begge museene.

UiO har i tillegg fått en ekstern advokat til å foreta en juridisk betenkning av avgiftsmyndighetenes nye vurdering, og konklusjonene fra dette er at disse anses å være korrekte. Dette innebærer at fradragsretten for universitetsmuseene vil være klart mer begrenset enn for private og offentlige museer som er organisert som egne virksomheter. Dette har da som konsekvens at UiOs



museumsvirksomhet får betydelig økte kostnader i forhold til det som hittil har vært lagt til grunn og som det er kalkulert med fremover. Bl.a. vil dette medføre høyere husleie for lokalene på Økern samt ingen fradrag ved oppføring/utbedring av bygg. De mest sentrale dokumentene/korrespondansen i saken følger som vedlegg.

Gaveforsterkningsordning

Regjeringen innførte fra om med budsjettet for 2014 en ny gaveforsterkningsordning for museer som mottar støtte fra Kulturdepartementet (se vedlegg). Ordningen innebærer at pengegaver som skal brukes til kunstinnkjøp til nasjonale og regionale museer med kunstsamlinger samt pengegaver for å sette i stand norske museumsanlegg, utløser en statlig gaveforsterkning til mottakeren på 25 prosent. Forutsetningen er bl.a. at beløpet overstiger 100 tusen kroner.

KDs gaveforsterkningsordning er på sin side utelukkende knyttet til forskning og innebærer at private gaver på minst tre millioner kroner gitt til langsiktig, grunnleggende forskning, kan utløse en offentlig gaveforsterkning tilsvarende 25 prosent av gavebeløpet.

Konklusjon

Oppsummert er konklusjonen at universitetsmusene med dagens organisering har vesentlig dårligere finansielle rammevilkår sammenlignet med andre private og offentlige museer.

Vedlegg: Notat til KHM og NHM av 20. januar 2015 fra UiO vedr. MVA for museene
 Juridisk betenkning fra advokatfirmaet KLUGE av 20.11.14.
 Brev fra Skatt øst av 04.12.2014 vedr. fradragsføringen av MVA (U.off)
 Brev fra Skatt øst av 30.03.2011 (U.off)
 Brev fra Skatt øst av 05.11.2010 (U.off)
 Brev til Skatt øst om avgiftsmessig status for museene ved UiO av 24.06.2010
 Retningslinjer for gaveforsterkning (Kulturdepartementet)